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Zwyciężyły 
gospodynie 
z Kuźnicy 
Trzcińskiej

W konkursie tarcia 
chrzanu na czas zwy-
ciężyło Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Kuź-
nicy Trzcińskiej.

Radosnych, pogodnych 
świąt Wielkiej Nocy, 

spędzonych w gronie najbliższych, 
wszystkim Klientom, 

Kontrahentom oraz Pracownikom 
życzy 

Zarząd „Intermarche” Kępno
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W tym roku obchodzimy 1000. rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego 
króla Polski oraz jego syna Mieszka II Lamberta. 18 kwietnia 1025 r. w Gnieźnie Bo-
lesław, po wielu latach starań, przywdział królewską koronę, co stanowiło przełomowy 
moment w dziejach polskiej państwowości.

Początki Królestwa Polskiego
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1000 lat 
Królestwa 
Polskiego
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Naszym Czytelnikom życzymy świąt

spokojnych, rodzinnych i dających wytchnienie

oraz przynoszących nadzieję 

i błogosławieństwo Zmartwychwstałego.
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Osoby rozpoznane na zdjęciu: Ewelina Nawrocka (z d. Łuczak), Natalia 
Laske (Paduch), Agnieszka Kłodnicka (Polte), Małgorzata Tyra (Piotrow-
ska), Dorota Pawlik (Mikołajczyk), Tomasz Henczyca, Monika Kanclerz.

Na spotkanie z posłem Janem 
Dziedziczakiem i doradcą prezy-
denta Andżeliką Możdżanowską do 
biura Prawa i Sprawiedliwości przy-
szło kilkudziesięciu sympatyków 
prawicy. Wśród nich byli: starosta 
Alicja Śniegocka oraz członkowie 
Zarządu Powiatu: Renata Gość i 
Marek Potarzycki. J. Dzidziczak 
przekonywał zebranych, jak ważne 
są zbliżające się wybory prezydenc-
kie. - W tych wyborach liczy się tyl-
ko zwycięstwo, drugie miejsce jest 
porażką – stwierdził poseł. - Ważna 
jest mobilizacja elektoratów prawi-
cowych, aby pójść i zagłosować na 
kandydata, który nie jest „obroto-
wy” w poglądach, a takim jest Karol 
Nawrocki. To między innymi od wy-
borców powiatu kępińskiego będzie 
zależało, czy kandydat prawicy zwy-
cięży – podkreślił J. Dziedziczak. Za-
znaczył też, że zbliżające się wybory 
nie są równe dla liderów sondaży, al-
bowiem PiS zostało pozbawione sub-
wencji dla partii. - Wspieramy Karola 
Nawrockiego tylko z darowizn, m.in. 
tych wpłacanych przez wyborców z 
powiatu kępińskiego, ale kontrkan-
dydat Trzaskowski ma o wiele więk-

Gościa powitały starosta Alicja 
Śniegocka oraz dyrektor szpitala Be-
ata Andrzejewska.

Wicewojewoda odbył rozmowę 
z dyrektorem SPZOZ w Kępnie B. 
Andrzejewską oraz zastępcą dyrek-
tora ds. medycznych Zbigniewem 
Berą na temat bieżącej sytuacji w 
służbie zdrowia, potrzeb szpitala 
oraz przyszłych inwestycji w infra-
strukturę medyczną. W szczegól-
ności omówiono realizację nowej 
inwestycji – szpital otrzymał dofi-
nansowanie w kwocie 16 mln zł ze 
środków KPO na budowę Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) 

9 kwietnia br. szpital w Kępnie w ramach wizyty roboczej odwiedził II wicewojewoda wiel-
kopolski Jarosław Maciejewski

Gospodarska wizyta w szpitalu
przy szpitalu, który zapewni dłu-
goterminową opiekę osobom wy-
magającym wsparcia medycznego 
i rehabilitacji, jak również poru-
szono kwestię przyszłych kierun-
ków ochrony zdrowia w kontekście 
szpitala w Kępnie. W rozmowach 
uczestniczyli także radni Rady Po-
wiatu: Alina Puchała (przewod-
nicząca Komisji Zdrowia), Maciej 
Baciński (przedstawiciel wojewody 
wielkopolskiego w Radzie Społecz-
nej SPZOZ) i Dariusz Gąszczak.

Wizyta była okazją do wymia-
ny doświadczeń oraz omówienia 
potencjalnych działań, które mogą 

przyczynić się do rozwoju systemu 
opieki zdrowotnej w regionie. Wice-
wojewoda podkreślił znaczenie lo-
kalnych placówek medycznych oraz 
ich kluczową rolę w zapewnianiu 
mieszkańcom wysokiej jakości usług 
zdrowotnych.

- Serdecznie dziękujemy panu 
wicewojewodzie za merytoryczną i 
konstruktywną rozmowę na temat 
opieki zdrowotnej. Pańskie zaan-
gażowanie i otwartość na dialog są 
nieocenione w dążeniu do poprawy 
funkcjonowania systemu ochrony 
zdrowia – dziękowała B. Andrze-
jewska.                                Oprac. m

Poseł Jan Dziedziczak oraz doradca prezydenta Andrzeja 
Dudy – Andżelika Możdżanowska spotkali się z członkami 
Prawa i Sprawiedliwości oraz sympatykami prawicy

Wspierają kandydata 
prawicowego

sze możliwości finansowe i medialne 
– zauważał poseł. 

J. Dziedziczak wielokrotnie 
podkreślał, że w tych wyborach na-
leży zbudować ruch szeroko pojętej 
prawicy. - Naszymi sojusznikami w 
głosowaniu są zwolennicy: Konfede-
racji, Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego, jak i pozostałych kandydatów. 
Różnimy się poglądami, ale sercem 
jesteśmy po prawej stronie – mówił 
J. Dziedziczak. 

A. Możdżanowska zaznaczyła, 
że prezydent wspiera i będzie wspie-
rał kandydata o wrażliwości kon-
serwatywnej. - Prezydent Andrzej 
Duda wywodzi się ze środowiska 
prawicowego, stąd wspiera kandy-
data o takich poglądach. Wybrany 
prezydent ma za zadanie dbać o bez-
pieczeństwo, inwestycje rozwojowe 
oraz zasobność portfeli Polaków, a 
to gwarantuje tylko kandydat pra-
wicy – stwierdziła A Możdżanowska.

Liderzy PiS poinformowali, że 
po świętach będą prowadzić we-
wnętrzne szkolenia dla członków 
partii, zasiadających w komitetach 
wyborczych.

m

W czasie spotkania

A. Możdżanowska promuje kandydata 
na prezydenta, K. Nawrockiego
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SKUP ZBOŻA GORSZEJ JAKOŚCI 
NA GORZELNIE

Tel. 519 452 981

- uszkodzone przez szkodniki
- wilgotne

- zanieczyszczone

Skupujemy również zboże paszowe. 

GOTÓWKA!!!

8 kwietnia br. w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie, 
w sali Centrum Kształcenia Usta-
wicznego, odbył się finał konkursu na 
„Powiatową Babę Wielkanocną”.

Na świątecznym stole zaprezen-
towało się 20 bab przygotowanych 

Konkurs na „Powiatową Babę Wielkanocną” rozstrzygnięty

Baby, ach te baby... wielkanocne
przez Koła Gospodyń Wiejskich z 
powiatu kępińskiego. Dostarczone 
baby zrobiły ogromne wrażenie, co 
spowodowało nie lada wyzwanie 
przy wyłonieniu zwycięzców.

Czas oczekiwania na wyniki 
umilił zgromadzonym gościom Pa-

weł Powroźnik – właściciel restaura-
cji „P jak Pysznie” w Kępnie, który 
zdradził kilka cennych, wielkanoc-
nych porad kulinarnych.

Ostatecznie kapituła konkursowa 
w składzie: Renata Gość – regiona-
listka i wielbicielka polskiej kuchni, 
Jacek Michalski – właściciel Pie-
karni i Cukierni „Camargo”, Kamil 
Okoniewski – pracownik Piekarni 
i Cukierni „Camargo”, nagrodziła 
pierwszym miejscem KGW Kierz-
no za „Babkę pomarańczową”, dru-
gim – KGW Myjomice-Ostrówiec 
za „Babkę makowo-pomarańczową”, 
a trzecim – KGW Borek Mielęcki za 
„Babkę pistacjową”.

- Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy i dziękujemy za udział w kon-
kursie. Było pysznie! – podsumowu-
ją organizatorzy.

Oprac. m

27 marca br. do Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie wpłynęło 
zawiadomienie w sprawie uszkodze-
nia drzwi szklanych wejściowych do 
pomieszczeń w amfiteatrze. Uszko-
dzenie miało miejsce 26 marca br., 
po godzinie 16.00. Sprawca, poprzez 
kilkukrotne kopnięcia, dokonał uszko-
dzenia drzwi wejściowych. Wartość 
strat na szkodę spółki „Projekt Kępno” 
oszacowana została na kwotę 2000 zł.

Policjanci Wydziału Prewencji z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kępnie ustalili sprawcę uszkodzenia drzwi szklanych 
wejściowych do pomieszczeń na terenie amfiteatru

12-latek uszkodził drzwi 
na terenie amfiteatru

Mundurowi podeszli do sprawy 
bardzo poważnie. Już następnego 
dnia poczynione ustalenia przyczy-
niły się do poznania tożsamości po-
dejrzanego. Okazał się nim 12-letni 
obywatel Ukrainy, mieszkaniec gmi-
ny Kępno. 12-latek przyznał się do 
zniszczenia mienia. 

Za swoje postępowanie będzie 
odpowiadać przed sądem.

Oprac. KR

P. Powroźnik zdradził kilka 
cennych wskazówek kulinarnych
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Bolesław Chrobry 
– twórca Królestwa Polskiego

Bolesław Chrobry urodził się w 
967 r. jako syn Mieszka I i czeskiej 
księżniczki Dobrawy. Do siódmego 
roku życia, zgodnie z ówczesnymi 
zwyczajami, nad wychowaniem i for-
macją duchową Bolesława czuwała 
matka Dobrawa. To ona przekaza-
ła mu wiarę chrześcijańską. Można 
przyjąć, że Bolesław był gorliwym 
chrześcijaninem i podobnie, jak jego 
ojciec, bardzo przestrzegał nakazów 
związanych z religią chrześcijańską, 
co w późniejszym czasie miało de-
cydujący wpływ na losy Polski. Po 
śmierci Mieszka I w 992 r., Bolesław 
objął władzę, wypędzając swoich 
przyrodnich braci i umacniając swoją 
pozycję jako panujący władca Polan. 
Jego panowanie charakteryzowało 
się ekspansją terytorialną, rozwojem 
chrześcijaństwa i wzmocnieniem 
znaczenia Polski na arenie między-
narodowej.

Tło historyczne koronacji
Koronacja Bolesława nie byłaby 

możliwa, gdyby nie szereg ważnych 
zdarzeń historycznych, poprzedzają-
cych to kluczowe dla Polski wydarze-
nie. Począwszy od legendarnego zało-
żenia Gniezna przez Lecha, poprzez 
chrzest Polski, męczeńską śmierć św. 
Wojciecha, zjazd gnieźnieński, na 
powstaniu pierwszego arcybiskup-
stwa w Gnieźnie skończywszy. Nie 
ulega wątpliwości fakt, że nie doszło-
by do koronacji Bolesława, gdyby nie 
splot wydarzeń związanych z misją 
chrystianizacyjną św. Wojciecha w 
Prusach. 

Misja św. Wojciecha
W 997 r. św. Wojciech, czeski 

biskup, wyruszył na misję chrystia-
nizacyjną do pogańskich Prus. To-
warzyszyli mu jego przyrodni brat 
Radzim Gaudenty oraz Benedykt 
Bogusz. Misja zakończyła się śmier-
cią św. Wojciecha, który został zabity 
przez Prusów, a jego głowę odcięto i 
wbito na pal, jako znak triumfu nad 
chrześcijańskim misjonarzem. Po 
śmierci Wojciecha Bolesław Chrobry 
wysłał poselstwo do Prus, które od-
nalazło ciało męczennika i wykupiło 
je za równowartość jego wagi w zło-
cie, a następnie sprowadziło szczątki 
św. Wojciecha do Gniezna. Wiado-
mość o męczeńskiej śmierci czeskie-
go biskupa dotarła do papieża oraz 
ówczesnego cesarza Ottona III, któ-
ry osobiście znał biskupa Wojciecha i 
się z nim przyjaźnił. Po kanonizacji 
Wojciecha cesarz Otton III postano-
wił nawiedzić jego grób w Gnieźnie. 
Wydarzenie to, które dzisiaj znamy 

W tym roku obchodzimy 1000. rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski oraz jego syna Mieszka II Lamberta. 18 kwietnia 
1025 r. w Gnieźnie Bolesław, po wielu latach starań, przywdział królewską koronę, co stanowiło przełomowy moment w dziejach polskiej państwowości

Początki Królestwa Polskiego  – 1025 r. Część I
pod nazwą zjazdu gnieźnieńskiego, 
miało miejsce w 1000 r. i można śmia-
ło stwierdzić, że było ważnym przeło-
mem w historii Polski oraz posiadało 
ogromne znaczenie polityczne. 

Zjazd gnieźnieński
Przybywający z pielgrzymką do 

Gniezna, do grobu św. Wojciecha, 
cesarz Otton III oddał hołd męczen-
nikowi oraz jednocześnie uznał Bo-
lesława za władcę niezależnego, wrę-
czając mu własne insygnia władzy. 
Nałożył na głowę Bolesława diadem 
cesarski i wręczył mu kopię włóczni 
św. Maurycego, co symbolizowa-
ło cesarską inwestyturę. Włożenie 
diademu cesarskiego na głowę Bo-
lesława oznaczało, że cesarz trakto-
wał Chrobrego jako równorzędnego 
władcę i sprzymierzeńca w swoim 
planie odnowienia Cesarstwa Rzym-
skiego, nadając mu w ten sposób 
status monarchy, jednocześnie sym-
bolicznie wyrażało zgodę na szybką 
koronację Chrobrego na króla. Było 
to także ogromne wyróżnienie i po-
twierdzenie znaczenia Polski na are-
nie międzynarodowej w ówczesnej 
Europie. Wielu historyków uważa 
ten gest cesarza za faktyczną pierw-
szą koronację Bolesława i uznanie 
go za władcę suwerennego. Wrę-
czenie Chrobremu kopi włóczni św. 
Maurycego było aktem przekazania 
mu symbolu wiary chrześcijańskiej, 
uznając go jednocześnie za krzewi-
ciela i obrońcę chrześcijaństwa. Na-
tomiast Bolesław, w geście wdzięcz-
ności, obdarował cesarza relikwią 
ramienia św. Wojciecha. Była to reli-
kwia bardzo oczekiwana przez Otto-
na III, a jej elementy zostały później 
złożone m.in. w Rzymie, Akwizgra-
nie i Pereum.

Skutkiem zjazdu gnieźnieńskie-
go było uznanie Polski za samodziel-
ne państwo w ramach chrześcijań-
skiego świata, a Gniezno stało się 
siedzibą pierwszego arcybiskupstwa 
na ziemiach polskich w ówczesnym 

państwie pierwszych Piastów, które-
go arcybiskupem i metropolitą został 
przyrodni brat świętego i towarzysz 
jego wyprawy misyjnej, Radzim 
Gaudenty. Powstanie pierwszego ar-

cybiskupstwa, a wraz z nim później-
sze tworzenie się niezależnej struk-
tury kościelnej, miało bardzo ważne 
znaczenie dla tworzącego się pań-
stwa polskiego. To historyczne wy-
darzenie, było pierwszym krokiem 
w kierunku pełnej niezależności po-
litycznej i kościelnej Polski, którego 
uwieńczeniem była późniejsza koro-
nacja Bolesława.

Wyprawa kijowska 
i legenda o Szczerbcu

Jednym z największych militarnych 
sukcesów Bolesława Chrobrego, była 
wyprawa na Kijów w 1018 r. Wsparł 
wówczas swojego zięcia, Świętopeł-
ka, w walce o tron Rusi Kijowskiej, 
odnosząc spektakularne zwycięstwo. 
Według legendy, po zdobyciu Kijo-

wa uderzył mieczem w Złotą Bramę 
miasta, co miało pozostawić na nim 
wyraźne wyszczerbienie. Stąd po-
chodzi nazwa Szczerbiec. Kopia tego 
miecza, która później była używana 
podczas uroczystych koronacji, stała 

się mieczem koronacyjnym królów 
polskich. 

Zgodnie ze współczesnymi usta-
leniami, Szczerbiec jest obosiecznym 
mieczem ceremonialnym, należącym 
do regaliów królewskich i był uży-
wany podczas ceremonii koronacji. 
Został wykuty najprawdopodobniej 
w XIII w. Ozdobna rękojeść wraz z 
grawerunkiem wyobraża obustron-
nie symbole Baranka Bożego (Agnus 
Dei) i Ewangelistów. Miecz posiada 
w klindze, w pobliżu rękojeści, otwór 
na wylot, nazywany „szczerbą”. Ba-
dacze różnią się w jej interpretacji. 
Może być pozostałością po ażuro-
wej ozdobie lub miejscu, w którym 
przechowywano relikwie, ale istnieje 
także interpretacja, że otwór ten jest 
wynikiem działania rdzy. Z XIV w. 
pochodzą złote okładziny uchwytu 
rękojeści. Prawdopodobnie na po-
czątku XIX w. dokonano w mieczu 
pewnych zmian, dodając na głowni 
w miejscu szczerby złote blaszki z 
napisami, natomiast zniknęły płytki 
z boków rękojeści miecza z na wpół 
zatartymi napisami, m.in. tym przy-
wołującym imię „księcia Bolesława”. 
Ostatnio ustalono, że kształt rękoje-
ści Szczerbca mógł być zmieniony 
w przeszłości z powodu wymiany jej 
trzonu z organicznego na mosiężny. Z 
kolei na szczerbie umieszczono tarczę 
z piastowskim herbem, która pocho-
dzi z niezachowanej obecnie pochwy. 

Szczerbiec przechodził wiele 
burzliwych losów w historii, lecz 
dzięki wysiłkowi wielu ludzi udało 
się go ocalić od zniszczenia. Należy, 
obok kopi włóczni św. Maurycego, 
do insygniów koronacyjnych dynastii 
Piastów i najcenniejszych zabytków 
regaliów królów Polski, stanowiąc 
unikatowe świadectwo polskiej hi-
storii. Obecnie przechowywany jest 
w Skarbcu Koronnym w Zamku Kró-
lewskim na Wawelu. 

Kiedy i gdzie była koronacja
Symbolicznej koronacji Bolesła-

wa dokonał cesarz Otton III na zjeź-
dzie gnieźnieńskim w 1000 r., o czym 
już wspominaliśmy, lecz, niestety, 
dwa lata później zmarł. Śmierć życz-
liwego Polsce cesarza przeszkodziła 

w dążeniach do koronacji polskiego 
monarchy. Podjęte wówczas przez 
Bolesława w Stolicy Apostolskiej 
starania o zgodę na koronację zostały 
zniweczone przez przeciwników pol-
skiego władcy. Papież Sylwester II 
odmówił przekazania przygotowanej 
i poświęconej już korony polskiemu 
księciu i powołując się na „głos z 
niebios”, nakazał przeznaczyć ją dla 
władcy Węgier, Stefana I. Następca 
cesarza Ottona III, Henryk II, był 
otwartym wrogiem Bolesława Chro-
brego, co na długie lata opóźniło re-
alizację planów koronacyjnych. Do-
piero śmierć Henryka II w 1024 r. i 
niemal równoczesna śmierć papieża 
Benedykta VIII stworzyły możli-
wość koronacji dla Chrobrego.

Za przypuszczalną datę korona-
cji Bolesława uznaje się 18 kwietnia 
1025 r., na który to dzień przypadała 
niedziela wielkanocna, a miejscem 
koronacji była archikatedra w Gnieź-
nie, związana z kultem św. Wojciecha. 
Koronacji dokonał, za zgodą papieża 
Jana XIX, arcybiskup gnieźnieński 
Hipolit, który był prawdopodobnie 
cudzoziemcem nieznanego pocho-
dzenia. Jan Długosz twierdzi, że Hi-
polit był z pochodzenia szlachetnie 
urodzonym rzymianinem. Możliwe, 
że przybył do Polski prosto z Rzymu, 
wioząc zgodę papieża na koronację 
oraz poświęconą koronę. Najpewniej 
świadkami koronacji byli członkowie 
królewskiego dworu, zacni przedsta-
wiciele duchowieństwa i rycerstwa.

Bolesław Chrobry był królem 
niedługo. Zmarł 17 czerwca 1025 r., 
niespełna dwa miesiące po koronacji. 
Zostawił jednak po sobie następcę 
tronu, syna Mieszka II, zwanego 
Lambertem. Kolejna koronacja odby-
ła się już 25 grudnia 1025 r. Wydarze-
nia te miały niezwykłe znaczenie dla 
Królestwa Polskiego. Koronacje stały 
się wyrazem spójności państwa pol-
skiego, opartego na chrześcijaństwie. 
Tytuł króla Polski z Bożej łaski nada-
wał z namaszczeniem arcybiskup 
gnieźnieński, co było wyrazem cią-
głości państwa i władzy królewskiej.

Koronacja Bolesława Chrobre-
go, czyniąca z monarchy pomazańca 
bożego, była również aktem politycz-
nym, manifestacją woli suwerenno-

ści młodego państwa. Odtąd Polskę 
zaczęto też określać i opisywać jako 
królestwo, choć godność monarsza 
jej władców ostatecznie utrwaliła się 
dopiero po koronacji Władysława 
Łokietka w 1320 r. 

dr Tomasz Grzeszkowiak

Bolesław Chrobry i Radzim Gaudenty podczas złożenia ciała św. Wojciecha w Gnieźnie – 
Drzwi Gnieźnieńskie

Kopia włóczni św. Maurycego ze skarbca katedry wawelskiej

Cesarz Otton III „koronujący” Bolesława Chrobrego swoim diademem podczas zjazdu gnieź-
nieńskiego w 1000 r. (Muzeum Historii Polski)

Miecz koronacyjny Szczerbiec

Denar koronacyjny – królewski (Muzeum 
Historii Polski)
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Życzy Przewodniczący Rady Powiatowej
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kępnie
Krzysztof Zawada wraz z członkami Rady

Powiatowej.

Wesołych Świąt
Wielkanocnych

Zdrowia, radości oraz wszelkiej
pomyślności, pełnych wiary i
miłości Świąt Zmartwychwstania
Pańskiego

Po raz kolejny Chrzan w gminie Żerków stał się areną rywalizacji najlepszych potraw oraz tarcia chrzanu na czas. W finale konkursu „Tarcie chrzanu w 
Chrzanie – wielkopolskie tradycje wielkanocne”, organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Gminę Żerków, uczestniczyło pra-
wie 110 Kół Gospodyń Wiejskich z całej Wielkopolski

Zwyciężyły gospodynie z Kuźnicy Trzcińskiej
W konkursie tarcia chrzanu na 

czas zwyciężyło Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kuźnicy Trzcińskiej. W 
czasie trzech minut utarli aż 2,3 kg 
chrzanu! Z kolei za najlepszą potra-
wę z chrzanem kapituła konkursowa 

uznała „Chrzanową euforię”, autor-
stwa KGW Kolonia Obory, z powiatu 
pleszewskiego.

Trzecia edycja konkursu w 
Chrzanie, w gminie Żerków, w po-
wiecie jarocińskim, której finał odbył 
się 5 kwietnia przyciągnęła blisko 110 
Kół Gospodyń Wiejskich, które na tę 

okazję przygotowały różne specjały z 
chrzanem. Nie zabrakło także innych 
specjałów wielkanocnych, czerpią-
cych z lokalnego dorobku i tradycji 
obecnych na stołach podczas świąt. 
Odwiedzający wydarzenie mogli po-

dziwiać świąteczne stoiska i skosz-
tować przysmaków przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z 
całej Wielkopolski.

- Już po raz trzeci Chrzan w gmi-
nie Żerków zgromadził Koła Gospo-
dyń Wiejskich z całego regionu, by 
razem rywalizować i dobrze się ba-

wić. Konkurs jest także inspiracją 
dla młodych pokoleń do czerpania 
z dziedzictwa przodków i aktywnego 
udziału w życiu lokalnych organi-
zacji i społeczności. Uczestnictwo 
w konkursie to także okazja do wy-

grania atrakcyjnych nagród. Cieszy 
rosnące zaangażowanie Kół Gospo-
dyń Wiejskich, które prześcigają się 
w pomysłach na przygotowywane 
potrawy oraz wystrój swoich stoisk 
– mówi wicemarszałek wojewódz-
twa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski.

W konkurencji na najlepszą po-
trawę komisja konkursowa miała 
ogrom pracy, a poziom przygotowa-
nych dań był wysoki i wyrównany. 
Za najlepszą potrawę z chrzanem 
uznano „Chrzanową euforię”, czyli 
rolady z boczkiem pod chrzanową 
chmurką, autorstwa KGW Kolonia 
Obory z powiatu pleszewskiego (gm. 
Gizałki), drugie miejsce przyznano 
„Zupie chrzanowej z grzankami” au-
torstwa  KGW w Kwilczu „Kwilecka 
Wiaruchna” z powiatu międzychodz-
kiego (gm. Kwilcz), a trzecie miejsce 
zajęły panie z KGW Murzynowo 
Leśne (gm. Kawęczyn) za „Żurek 
na zakwasie z chrzanem, suszonymi 
grzybami i białą kiełbasą”.

- Niespełna 110 Kół Gospodyń 
Wiejskich, które przybyły do Chrzanu 
z całej Wielkopolski, dowodzi, że takie 
konkursy są potrzebne, a społeczność 
chętnie angażuje się w uczestnictwo i 
przygotowania do udziału w nich. Sa-
morząd Województwa Wielkopolskie-
go zachęca do uczestnictwa w tego 
typu wydarzeniach, które są okazją 
do poznania bogactwa wielkopolskiej 
kuchni oraz integracji lokalnych spo-
łeczności z różnych części regionu – 
dodaje K. Grabowski.

Emocji nie zabrakło również 
podczas drugiej konkurencji – tarcia 
chrzanu na czas. Oficjalnie zawody 

rozpoczęli: wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego K. Gra-
bowski, burmistrz Żerkowa Michał 
Surma, ks. Marcin Nowicki – dusz-
pasterz rolników Diecezji Kaliskiej 
oraz Ewa Kubacka – sołtys sołec-
twa Chrzan. Po zaciętej rywalizacji 
zwyciężyło KGW z Kuźnicy Trzciń-
skiej (gm. Trzcinica), które utarło aż 
2,302 kg chrzanu. Na drugim miej-
scu uplasowało się KGW Twardów 
(gm. Kotlin) z masą chrzanu o wadze 
2,132 kg, a na trzecim miejscu stanę-
ło KGW Leśnictwo (gm. Kawęczyn) 
z wagą 2,106 kg.

Laureaci trzech pierwszych miejsc 
w obu kategoriach otrzymali nagrody 
finansowe w wysokości: I miejsce 
– 1500 zł, II miejsce – 1300 zł, a III 
miejsce – 1000 zł. Ponadto komisja 
konkursowa przyznała 40 wyróżnień 
(20 wyróżnionych potraw i 20 wy-
różnień za tarcie chrzanu na czas) z 
nagrodami finansowymi po 500 zł w 
obu kategoriach.

Nagrody za zwycięskie potra-
wy oraz największą ilość utartego 
chrzanu wręczyli: K. Grabowski, 
burmistrz Żerkowa M. Surma, Jan 
Grzesiek i Andrzej Pichet – radni 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego oraz dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu – Pa-
weł Zbierajewski

Wydarzenie uświetniły także 
występy miejscowych artystów oraz 
zespołu „Chrzanianki” i Kapeli Po-
dwórkowej „ Z kopyta”.       Oprac. m

Zwycięzcy tarcia chrzanu 
wraz z organizatorami
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Klaudia Jokiel – uczennica klasy 
akordeonu Sławomira Mocha – roz-
poczęła naukę gry na instrumencie w 
wieku 12 lat. Bardzo szybko nadrobi-
ła „stracony czas”. Muzyczny talent, 

upór w dążeniu do celu i efektywna 
praca pod okiem znakomitego peda-
goga zaprowadziły ją na sam szczyt. 
Od długiego czasu Klaudia podbija 
sceny muzyczne na najbardziej pre-

Klaudia Jokiel stypendystką marszałka województwa wielkopolskiego 2025 r.

Sukces kępińskiej akordeonistki
stiżowych konkursach i festiwalach o 
randze ogólnopolskiej i międzynaro-
dowej. Po zaledwie 3,5-letnim okre-
sie nauki uczennica zgromadziła na 
swoim koncie aż 35 nagród, w tym 13 

pierwszych miejsc, 8 drugich, 5 trze-
cich, 5 wyróżnień i 2 tytuły laureata. 

Za dotychczasowe osiągnię-
cia w grze na akordeonie K. Jokiel 
otrzymała Stypendium Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego w 
dziedzinie kultury. Uroczysta gala 
wręczenia stypendiów odbyła się 
9 kwietnia 2025 r. w Teatrze Wiel-
kim im. St. Moniuszki w Poznaniu. 
Warto dodać, że Stypendia Marszał-
ka Województwa Wielkopolskiego 
przyznawane są w drodze konkursu. 
- Tegoroczna edycja zaowocowała 
sporą liczbą zgłoszeń. Spośród 158 
złożonych wniosków stypendial-
nych wyłoniono 44 laureatów, w tym 
dwóch uczniów klasy akordeonu 
Sławomira Mocha: K. Jokiel z na-
szej szkoły i Wiktora Kaczkowskiego 
z Państwowej Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia im. H. Melcera w Kali-
szu. Tegoroczni stypendyści to ludzie 
reprezentujący wszystkie dziedziny 
sztuki: literaturę, sztuki plastyczne, 
teatr, film, fotografię, muzykę i sztu-
kę ludową – informuje Magdalena 
Pacholik, dyrektor kępińskiej szkoły 
muzycznej.

 Na uwagę zasługuje również 
fakt, że jak dotąd, łącznie z Klaudią, 
aż trójka uczniów S. Mocha z kępiń-
skiej Szkoły Muzycznej otrzymała 
tę prestiżową nagrodę o zasięgu wo-
jewódzkim. - Wielkie gratulacje dla 
uczennicy, nauczyciela i rodziców – 
podsumowuje dyrektor szkoły.

m

Stypendystka K. Jokiel

9 kwietnia br. burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus wręczył 
Joannie Górze-Kopeć powierzenie 
stanowiska dyrektora w Szkole Pod-
stawowej im. Powstańców Wielko-
polskich w Myjomicach, a Teresie 
Michalskiej – powierzenie stanowi-
ska dyrektora Przedszkola Samorzą-

Burmistrz miasta i gminy Kępno oficjalnie powierzył stano-
wiska dyrektorów

Powierzenie 
stanowisk dyrektora

dowego nr 2 w Kępnie.
W uroczystym przekazaniu aktu 

powierzenia uczestniczyła Małgo-
rzata Frala-Kędzior – naczelnik 
Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu 
Miasta i Gminy w Kępnie. 

Gratulujemy!
Oprac. KR

Burmistrz P. Psikus i naczelnik M. Frala-Kędzior 
z dyrektor J. Górą-Kopeć (pośrodku)...

...oraz T. Michalską (pośrodku)

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus spotkał się w Kaliszu 
z Maciejem Witczakiem, prezesem 
Zarządu Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe Sp. z o.o. Spotkanie doty-
czyło inwestycji oświetlenia uliczne-
go na terenie gminy Kępno w latach 
2025-2026. 

Obecnie Spółka będzie realizo-
wała inwestycje oświetlenia ul. Aka-
cjowej i Wierzbowej w Mianowicach. 

Spotkanie w sprawie inwestycji oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Kępno w latach 2025-2026

Nowe inwestycje 
oświetleniowe

W najbliższym czasie prowadzone 
będą zadania przy ul. Wyczółkow-
skiego, a jeszcze w tym roku nastąpi 
zmiana oświetlenia przy ul. Granicz-
nej w Kępnie. 

Kolejne prace w zakresie oświe-
tlenia ulicznego planowane są przy 
ulicach: Serbeńskiego, Wyspiańskie-
go i Malczewskiego, na te zadania w 
najbliższym czasie ogłoszony zosta-
nie przetarg.                        Oprac. KR

P. Psikus i M. Witczak podczas 
spotkania w sprawie inwestycji

Muzeum Ziemi Kępińskiej otrzy-
mało dofinansowanie z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Edukacja kul-
turalna” na realizację projektu edu-
kacyjnego. 

Projekt edukacyjny, który 
będzie realizowany, uzyskał 71 
punktów oraz otrzymał wspar-
cie finansowe w wysokości 
50 000 zł.

Będzie to gra muzealna pt. 
„PokeMU”. To warsztaty prze-
znaczone dla dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz wcze-
snoszkolnym, łączące edukację 
kulturalną z zabawą. Podczas 
ciekawych zajęć uczestnicy zosta-
ną zapoznani z ogólnymi zasadami, 
rodzajami i etapami tworzenia prac 
malarskich oraz twórczością patrona 

Muzeum Ziemi Kępińskiej zostało beneficjentem dofinansowania na realizację projektu 
edukacyjnego

Dotacja dla gry miejskiej
instytucji, czyli Tadeusza Piotra Po-
tworowskiego. Osoby biorące udział 
w zadaniu wcielą się w poszukiwaczy 
muzealnych skarbów, odkrywając 
zbiory instytucji poprzez specjal-

nie zaprojektowaną grę edukacyjną. 
Dzięki tej interaktywnej formie zwie-
dzający będą mieli okazję zapoznać 
się nie tylko ze zbiorami instytucji, 

ale również z historią miasta, a tak-
że rozwiązywać zagadki związane z 
eksponatami. Warsztaty będą inspi-
rować do twórczego myślenia, ucząc 
szacunku do kultury i sztuki.

- Dziękujemy wszystkim 
grupom, które tak licznie korzy-
stają z naszej oferty edukacyjnej. 
Wasze zaangażowanie jest dla 
nas bardzo cenne – dziękuje mu-
zealnik Patrycja Waloszczyk.

- Serdecznie zapraszamy 
do udziału w tym wyjątkowym 
przedsięwzięciu! Planowany 
termin realizacji warsztatów: 
czerwiec-wrzesień 2025 roku, 
również w okresie wakacyjnym. 

Nie przegapcie okazji do twórczej 
zabawy oraz odkrywania historii w 
naszym muzeum – podsumowuje P. 
Waloszczyk.                         Oprac. m

Muzeum otrzymało 
dotację

W Kępnie funkcjonariusze 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjne-
go Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie zatrzymali do kontroli dro-
gowej kierującego pojazdem marki 
Opel Astra. Podczas legitymowa-
nia 28-latka mundurowi wyczuli 
od kierowcy silną woń alkoholu, w 
związku z czym mężczyzna został 
poddany badaniu na zawartość al-

Policjanci wyeliminowali z dróg powiatu kolejnego nietrzeźwego kierującego, który wsiadł 
za kierownicę pojazdu, znajdując się w stanie nietrzeźwości. Ponadto nie posiadał on 
uprawnień do kierowania, miał za to przy sobie narkotyki

Nietrzeźwy kierujący bez 
uprawnień i z narkotykami

koholu w wydychanym powietrzu. 
Jak się okazało, 28-latek kierował w 
stanie nietrzeźwości – miał ponad 1 
promil alkoholu w organizmie. Pod-
czas sprawdzania mężczyzny w po-
licyjnych systemach okazało się, że 
nie posiada on również uprawnień do 
kierowania pojazdami. 

Co więcej, podczas przeszukania 
policjanci ujawnili przy mężczyźnie, 

w tzw. nerce, woreczki ze środkami 
zabronionymi w postaci amfetaminy 
oraz marihuany. 28-latek przyznał 
się, że zażywał środki odurzające 
oraz substancje psychotropowe. Męż-
czyzna został zatrzymany, a za swoje 
zachowanie odpowie przed sądem. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi Komenda Powiatowa Policji w 
Kępnie.                              Oprac. KR
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4 kwietnia br. odbyła się XIX Ro-
werowa Droga Krzyżowa „Śladami 
znaków wiary po Ziemi Ostrzeszow-
skiej”. Około 22-kilometrowa trasa 
była okazją do duchowych przeżyć 
podczas rozważania męki Chrystusa, 
a jednocześnie pozwoliła na poznanie 
14 znaków wiary, stojących na Ziemi 
Ostrzeszowskiej, które stanowiły sta-
cje drogi krzyżowej. W wydarzeniu 
udział wziął również kępiński turysta 
rowerowy, Leszek Dąbrowski. - Na 
kolejną Rowerową Drogę Krzyżową 
szykowałem się już od jakiegoś cza-
su, czekałem tylko, aż organizator 
da jakiś znak. Kiedy w Radiu SUD 
pojawiła się informacja i dla pew-
ności zadzwoniłem do organizato-
ra, Włodka Juszczaka, przekazałem 
telefonicznie wiadomość do koleża-
nek i kolegów, umówiliśmy miejsce 
zbiórki. Pojawił się problem, ponie-
waż w tym samym czasie odbywał się 

Leszek Dąbrowski wziął udział w XIX Rowerowej Drodze Krzyżowej „Śladami znaków wia-
ry po Ziemi Ostrzeszowskiej”

Droga krzyżowa na dwóch kółkach
Zlot Rowerowy na Końcu Świata, 
ale byłem tam już wiele razy, więc 
w tym roku odpuściłem i wybrałem 
Rowerową Drogę Krzyżową – mówi 
cyklista. 

W sobotni poranek, o godzinie 
8.05, pan Leszek wyruszył w trasę. 
- Na miejscu zbiórki pojawiłem się 
tylko ja, więc pojechałem sam. Po 
drodze dołączył kolega Jasiu Stat-
kiewicz i we dwoje jechało się już le-
piej – relacjonuje. Na miejsce zbiórki, 
gdzie zostali serdecznie przywitani, 
dotarli około 9.40.

Na starcie XIX Rowerowej Drogi 
Krzyżowej, czyli przy krzyżu przy 
kościele pw. Chrystusa Króla, poja-
wiła się grupa około 30 osób, która, 
po przywitaniu, modlitwie i przypo-
mnieniu zasad bezpieczeństwa, około 
godziny 10.00 wyruszyła w drogę. 

Trasa rozpoczynała się w Ostrze-
szowie, dalej przebiegała przez: 

Olszynę, Parzynów, Zmyśloną Pa-
rzynowską, Marcinki, Mąkoszyce, 
Ligotę i kończyła się przy krzyżu 
przy stadionie w Kobylej Górze. - 
Trasa miała około 22 km, podłoże 
bitumiczne oraz naturalne, miejsca-
mi leśne i piaszczyste, gdzie trzeba 
było prowadzić rowery – wspomina 
L. Dąbrowski. 

- Pogoda tej soboty była bardzo 
zła, w drodze powrotnej prószył śnieg. 
Do Ostrzeszowa dojechaliśmy bardzo 
zmarznięci. Miałem na sobie wełnia-
ną czapkę, rękawiczki i ciepłą kurtkę z 
kapturem, a nadal było mi zimno. Od 
razu po powrocie do domu brałem cie-
pły prysznic – podkreśla kępiński tu-
rysta rowerowy. - Ogólnie było ciężko, 
ale jestem zadowolony, że zdecydowa-
łem się pojechać – podsumowuje.

Organizatorem wydarzenia 
była Katolicka Grupa Sportowa 
„Szczęście”.                                 KR

W grębanińskim koncercie wy-
stąpiła aktorka Anna Seniuk, znana 
szerokiej publiczności z wybitnych 
kreacji telewizyjnych. W jej inter-
pretacji usłyszeliśmy fragmenty 
XV-wiecznych „Rozmyślań Przemy-
skich”, poezję Ernesta Brylla, Jana 
Pawła II oraz opis zwyczajów wiel-
kopostnych z „Opisu obyczajów za 
panowania Augusta III”. 

Słowo mówione przeplatane było 
pieśniami i utworami muzycznymi w 
wykonaniu Karola Lizaka (tenora, 
solisty Teatru Muzycznego w Łodzi) 
i Roberta Grudnia (kompozytora i 
organisty).

W ich wykonaniu usłyszeliśmy: 
Ave Maria Józefa Świdra, tradycyj-

W Niedzielę Palmową, 13 kwietnia br., w parafii pw. Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Grębaninie, 
z inicjatywy księdza proboszcza Pawła Frąckowiaka, odbył 
się Koncert Wielkopostny, będący swoistym podziękowa-
niem dla parafian i dobroczyńców za kolejny rok owocnej 
współpracy. Był to już drugi koncert, którego cykl zapo-
czątkowany został w ubiegłym roku

Koncert Wielkopostny 
w Grębaninie

ne pieśni wielkopostne (Stała Matka 
Boleściwa, Bądź mi litościw), wzru-
szającą pieśń Stary Krzyż oraz Nel-
la Fantasia Ennio Morricone i Ave 
Maria F. Schuberta. 

R. Grudzień ponadto wykonał 
krótkie improwizacje organowe, po-
kazując piękno brzmienia grębaniń-
skich organów, które dokładnie rok 
temu zostały uroczyście oddane do 
użytku po generalnym remoncie.

Licznie zgromadzona publicz-
ność nagrodziła artystów owacją na 
stojąco, a ksiądz proboszcz wyraził 
nadzieję, że coroczne koncerty wiel-
kopostne na stałe wpiszą się w kalen-
darz parafialnych wydarzeń.

Karol Lizak

Od kwietnia do grudnia 2025 r. 
w gminie Kępno będzie realizowany 
Rządowy Program „Asystent oso-

bisty osoby z niepełnosprawnością” 
dla Jednostek Samorządu Terytorial-
nego – edycja 2025. 

Gmina Kępno na realizację pro-
jektu pozyskała środki w wysokości 

W gminie Kępno będzie realizowany Rządowy Program „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością”

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością
1 688 555,32 zł. Projekt finansowany 
jest ze środków Funduszu Solidarno-
ściowego. Program cieszy się ogrom-

nym zainteresowaniem mieszkańców 
gminy Kępno. Wsparciem zostanie 
objętych 39 osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności oraz 4 oso-
by z umiarkowanym stopniem nie-

pełnosprawności.
Program „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” ma 
na celu zapewnienie dostępności 
osobom z niepełnosprawnościami 
do usług asystencji osobistej, czyli 
wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym.

Celem rozpowszechnienia usług 
asystencji osobistej jest zwiększenie 
szans osób z niepełnosprawnościami 
na prowadzenie bardziej niezależne-
go, samodzielnego i aktywnego życia. 
Nadrzędnym celem usług jest dążenie 
do poprawy funkcjonowania osoby z 
niepełnosprawnością w jej środowi-
sku, zwiększenia możliwości zaspo-
kajania jej potrzeb oraz włączenia jej 
w życie społeczne.             Oprac. KR

Na „Orliku” LO nr I w Kępnie 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w 
Piłce Nożnej Szkół Ponadpodstawo-
wych. Do turnieju zgłosiły się trzy 
reprezentacje szkół średnich z nasze-
go powiatu.

W pierwszym spotkaniu gospo-
darze turnieju wygrali z reprezen-
tacją ZSP nr 1 w Kępnie 1:0. W ko-
lejnym spotkaniu młodzi piłkarze ze 
„starego ogólniaka” pokonali druży-
nę z ZSP nr 2 w Kępnie 3:1, zapew-
niając sobie tytuł Mistrza Powiatu w 
XXVI Licealiadzie. Trzecie starcie 
wygrane 6:1 z ZSP nr 2 pozwoliło 

Odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Szkół Po-
nadpodstawowych

„Jedynka” mistrzem
reprezentacji ZSP nr 1 zająć miejsce 
drugie w zawodach.

Najskuteczniejszym zawodni-
kiem został Filip Wiśniewski (ZSP 
nr 1), najlepszy zawodnik to Jakub 
Parzonka (LO nr I), a najlepszy 
bramkarz – Mikołaj Lubojański 
(LO nr I).

Pamiątkowy puchar, dyplomy, 
upominki dla najlepszych zawodni-
ków oraz piłki do gry dla każdej z 
uczestniczących drużyn w imieniu 
starosty Alicji Śniegockiej wrę-
czył powiatowy organizator sportu 
Adam Kłodnicki.             Oprac. m

8 kwietnia br., po godzinie 20.00, 
dyżurny Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie otrzymał zgłoszenie, 
że na drodze krajowej nr 11 z Sie-
mianic w stronę Kluczborka porusza 
się nietrzeźwy kierujący ciągnikiem 
rolniczym wraz z przyczepą koloru 
zielonego. Policjanci Posterunku Po-
licji w Trzcinicy niezwłocznie udali 
się na miejsce celem zatrzymania 
nietrzeźwego kierującego. Pomiędzy 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Trzcinicy wyeliminowali z dróg powiatu kolejnego 
nietrzeźwego kierującego

Ciągnikiem na „podwójnym gazie”
miejscowościami Janówka a Kostów 
funkcjonariusze zauważyli wskaza-
ny ciągnik. - Mundurowi zatrzymali 
do kontroli 35-letniego kierującego 
ciągnikiem rolniczym wraz z przy-
czepą marki URSUS. Po sprawdze-
niu stanu trzeźwości u mężczyzny 
okazało się, że znajduje się on w 
stanie nietrzeźwości. Badanie alko-
matem wskazało blisko 2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu 

– mówi oficer prasowy KPP Kępno, 
sierż. Anita Wylęga.

Ponadto podczas sprawdzenia 
35-latka w policyjnych systemach 
okazało się, że nie posiada on wy-
maganych uprawnień do kierowania 
ciągnikiem rolniczym. 

Mężczyzna został zatrzymany. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.

Oprac. KR

Ks. P. Frąckowiak 
z wykonawcami koncertu
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Piłka nożnaSport

Betclic 2. Liga
26. kolejka | wiosna 2025

KKS Kalisz – Resovia Rzeszów .................– 0:2
Polonia Bytom – Skra Częstochowa ..........– 5:3
ŁKS II Łódź – Zagłębie II Lubin ................– 0:3
Hutnik Kraków – Rekord Bielsko-Biała .....– 1:1
Świt Szczecin – Wisła Puławy ...................– 2:4
GKS Jastrzębie – Wieczysta Kraków .........– 0:1
Pogoń Grodzisk – Zagłębie Sosnowiec ......– 3:2
Olimpia Elbląg – Olimpia Grudziądz .........– 1:1
Podbeskidzie – Chojniczanka ...................– 1:1

23. kolejka | wiosna 2025
Resovia Rzeszów – Polonia Bytom ...........– 0:0
Rekord Bielsko-Biała – Zagłębie II Lubin ...– 0:0
1. GKS Pogoń Grodzisk Mazow.	 26	 64	 54:21
2. BS Polonia Bytom	 26	 58	 53:24
3. KS Wieczysta Kraków	 26	 57	 56:18
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 26	 47	 34:21
5. Zagłębie Sosnowiec SA	 26	 39	 41:40
6. KS Hutnik Kraków	 26	 37	 34:46
7. KS Świt Szczecin	 26	 36	 43:45
8. KKS 1925 Kalisz	 26	 35	 26:30
9. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 26	 34	 30:31
10. CWKS Resovia Rzeszów	 26	 33	 37:41
11. ŁKS II Łódź	 26	 31	 31:41
12. GKS Olimpia Grudziądz	 26	 30	 33:37
13. BTS Rekord Bielsko-Biała	 26	 28	 37:44
14. KS Wisła Puławy	 26	 27	 34:52
15. KS GKS Jastrzębie	 26	 26	 28:30
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 26	 25	 40:44
17. KS Skra Częstochowa	 26	 18	 25:48
18. ZKS Olimpia Elbląg	 26	 18	 23:46

Betclic 3. Liga Grupa 2
25. kolejka | wiosna 2025

Vineta Wolin – Pogoń Nowe S. .................– 2:4
Gryf Słupsk – Lech II Poznań ...................– 0:2
Wybrzeże Rewal – Kotwica Kórnik ...........– 2:0
Unia Swarzędz – Pogoń II Szczecin ..........– 1:1
Wda Świecie – Elana Toruń ......................– 1:1
Noteć Czarnków – Gedania Gdańsk .........– 0:3
Zawisza Bydgoszcz – Błękitni Stargard ....– 0:4
Sokół Kleczew – Flota Świnoujście ............– 0:0
Polonia Środa – Cartusia Kartuzy .............– 4:1

22. kolejka | wiosna 2025
Lech II Poznań – Wybrzeże Rewal ............– 1:0
1. KS Sokół Kleczew	 25	 51	 41:25
2. KP Błękitni Stargard	 25	 48	 54:28
3. KKS Lech II Poznań	 25	 46	 50:30
4. MKS Pogoń II Szczecin	 25	 45	 51:34
5. KS Polonia Środa Wlkp.	 25	 39	 51:41
6. SP Zawisza Bydgoszcz	 25	 38	 45:33
7. MKS Flota Świnoujście	 25	 38	 35:35
8. SKS Unia Swarzędz	 25	 37	 41:36
9. TKP Elana Toruń	 25	 33	 29:31
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	25	 33	 35:37
11. KS Wda Świecie	 25	 32	 32:31
12. MKS Noteć Czarnków	 25	 32	 41:53
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 25	 31	 31:37
14. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 25	 25	 22:39
15. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 25	 25	 32:58
16. KSS Kotwica Kórnik	 25	 24	 35:45
17. Gryf Słupsk SA	 25	 22	 27:38
18. LKS Vineta Wolin	 25	 16	 38:59

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
24. kolejka | wiosna 2025

Wiara Lecha Poznań – Jarota Jarocin .......– 1:5
Lipno Stęszew – Mieszko Gniezno ............– 0:3
Huragan Pobiedziska – Ostrovia Ostrów ...– 2:0
LKS Ślesin – Warta Śrem .........................– 0:2
Polonia Leszno – Piast Kobylnica .............– 2:1
Victoria Września – LKS Gołuchów ............– 2:2
Polonia Golina – Korona Piaski ................– 3:1
Centra Ostrów – Nielba Wągrowiec ..........– 1:1
Polonia Chodzież – Obra Kościan .............– 0:2
1. KS Lipno Stęszew	 24	 61	 69:21
2. KP Obra 1912 Kościan	 24	 49	 40:20
3. KP Polonia 1912 Leszno	 24	 49	 41:30
4. MKS Nielba Wągrowiec	 24	 43	 45:35
5. KKS Wiara Lecha Poznań	 24	 41	 35:35
6. MKS Victoria Września	 24	 38	 44:34
7. MKS Mieszko Gniezno	 24	 35	 39:28
8. LKS Korona Piaski	 24	 35	 30:31
9. ChKS Polonia Chodzież	 24	 33	 53:41
10. MGKS Huragan Pobiedziska	 24	 32	 36:30
11. LZS Piast Kobylnica	 24	 31	 42:47
12. FC Polonia Golina	 24	 31	 34:30
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	24	 30	 35:41
14. LKS Ślesin	 24	 22	 22:36
15. JKS Jarota Jarocin	 24	 21	 29:48
16. ŚKS Warta Śrem	 24	 19	 29:57
17. LKS Gołuchów	 24	 18	 19:39
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 24	 11	 22:61

RedBox 5. Liga Grupa 3
21. kolejka | wiosna 2025

LKS Jankowy – Zawisza Łęka O. ..............– 0:2
Polonia Kępno – GKS Jaraczewo ..............– 2:1
KKS II Kalisz – Rawia Rawicz ...................– 3:3
Victoria Ostrzeszów – Kania Gostyń .........– 0:2
Dąbroczanka – Zefka Kobyla Góra ..........– 2:8
LZS Cielcza – Wisła Borek Wlkp. ..............– 3:1
Krobianka Krobia – Orzeł Kawęczyn ........– 1:0
Piast Czekanów – Astra Krotoszyn ...........– 3:1

WYNIKI I TABELE

1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	21	 48	 59:28
2. LZS Krobianka Krobia	 21	 45	 49:24
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 21	 44	 62:28
4. MKS Kania Gostyń	 21	 44	 50:26
5. GKS Orzeł Kawęczyn	 21	 43	 66:39
6. LKS Jankowy 1968	 21	 38	 56:33
7. LKS Piast Czekanów	 21	 36	 47:35
8. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 21	 35	 41:36
9. KKS Astra Krotoszyn	 21	 33	 40:21
10. KKS 1925 II Kalisz	 21	 30	 41:36
11. LKS Dąbroczanka Pępowo	 21	 26	 46:51
12. KP Rawia Rawicz	 21	 18	 24:32
13. LZS Cielcza	 21	 14	 25:66
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 21	 12	 22:56
15. GKS Jaraczewo	 21	 11	 26:80
16. KP Victoria Ostrzeszów	 21	 1	 15:78

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
20. kolejka | wiosna 2025

Stal Pleszew – KP Słupia ..........................– 1:0
Barycz Janków P. – Płomień Opatów .......– 1:3
Lilia Mikstat – GKS Żerków ......................– 3:2
KS Rogaszyce – Odolanovia .....................– 0:3
Biały Orzeł – Gladiatorzy Pieruszyce ........– 1:3
Ogniwo Łąkociny – Sokół Bralin ...............– 1:4
Pogoń II Nowe S. – Huragan Szczury .......– 4:1
Las Kuczków – Czarni Wierzbno ...............– 2:1
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 20	 46	 70:19
2. MLKS Odolanovia Odolanów	 20	 46	 40:14
3. KS Stal Pleszew	 20	 41	 49:23
4. LZS Lilia Mikstat	 20	 33	 35:30
5. GKS Żerków	 20	 32	 45:36
6. LZS Płomień Opatów	 20	 31	 49:43
7. LKS Sokół Bralin	 20	 28	 36:34
8. KS Huragan Szczury	 20	 28	 39:38
9. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 20	 28	 30:33
10. KP Słupia	 20	 24	 27:28
11. LZS Ogniwo Łąkociny	 20	 22	 34:45
12. KS Rogaszyce	 20	 21	 25:40
13. LKS Czarni Wierzbno	 20	 19	 29:50
14. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 20	 18	 29:47
15. LZS Las Kuczków	 20	 17	 27:53
16. Barycz Janków Przygodzki	 20	 12	 28:59

Proton Klasa A Grupa 9
16. kolejka | wiosna 2025

Pogoń Trębaczów – Victoria Laski ............– 0:1
LZS Czajków – Prosna Kalisz ....................– 1:3
Olimpia Brzeziny – Orzeł Mroczeń ...........– 1:0
KS Opatówek – Pelikan Nowy K. ..............– 3:0
GKS Trzcinica – Masovia Kraszewice .........– 2:3
LKS Godziesze – Pelikan Grabów .............– 0:4
LZS Doruchów .....................................– pauza
1. KS Opatówek	 14	 31	 47:13
2. GKS Trzcinica	 15	 30	 52:21
3. KS Prosna Kalisz	 15	 28	 47:26
4. LZS Doruchów	 14	 28	 33:16
5. LKS Masovia Kraszewice	 15	 28	 40:27
6. LZS Pelikan Grabów	 15	 26	 35:24
7. GKS Orzeł Mroczeń	 14	 21	 15:21
8. LKS Olimpia Brzeziny	 15	 19	 28:40
9. LKS Godziesze 1966	 15	 17	 25:29
10. LZS Victoria Laski	 15	 17	 17:34
11. LZS Czajków	 15	 12	 18:40
12. LZS Pogoń Trębaczów	 15	 11	 16:40 
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 15	 5	 14:56

Proton Klasa B Grupa 12
14. kolejka | wiosna 2025

Sokół Świba – LZS Mikorzyn ....................– 1:1
KP II Słupia – Wielkopolanin ...................– 3:1
Zryw Kierzno – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 5:0
LKS Czarnylas – LZS Siedlików .................– 0:2
Orzeł Wysocko – Barycz II Janków P. .......– 5:0
Zefka II Kobyla Góra ...........................– pauza
1. LZS Mikorzyn	 13	 30	 49:12
2. LZS Siedlików	 13	 29	 58:16
3. LKS Czarnylas	 13	 24	 46:14
4. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 12	 24	 30:20
5. LKS Sokół Świba	 12	 22	 39:27
6. LZS Zryw Kierzno	 12	 19	 33:24
7. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 13	 16	 33:33
8. Barycz II Janków Przygodzki	 13	 13	 29:55
9. LKS Wielkopolanin Siemianice	13	 12	 23:39
10. KP II Słupia	 13	 7	 15:35
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	13	 0	 7:87

Starcie Krobianki Krobia z Or-
łem Kawęczyn było najciekawiej 
zapowiadającym się pojedynkiem 
21. kolejki w grupie trzeciej grupy 
piątej ligi. Stawką sobotniego spo-
tkania było drugie miejsce w tabeli. 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Zawisza Łęka Opatowska wygrał z LKS-em Jankowy i wobec potknięcia zespołów z 
grupy pościgowej zwiększył przewagę nad drugim miejscem do trzech punktów

Przetasowania w czołówce, jednak lider bez zmian
Dwudziesta pierwsza kolejka na zapleczu czwartej ligi przyniosła zmiany w ligowej tabeli. Na czele w dalszym ciągu pozostaje Za-
wisza Łęka Opatowska, który odniósł kolejne zwycięstwo w tym sezonie i nieco umocnił się na pozycji lidera. Ciekawiej zrobiło się 
na kolejnych miejscach. Wygrana Krobianki z Orłem Kawęczyn pozwoliła drużynie z Krobi awansować na drugą lokatę i wyprzedzić 
dotychczasowego wicelidera z Kawęczyna. Porażkę Orła wykorzystały jeszcze Zefka Kobyla Góra i Kania Gostyń.

Przed tym starciem goście z Kawę-
czyna mieli o jeden punkt więcej w 
swoim dorobku. Spotkanie w Krobi 
było zacięte. Nie rozczarowało, ale 
sytuacji bramkowych było jak na le-
karstwo. Najbliżej zdobycia bramki 
w pierwszej części spotkania był w 
42. minucie Krzysztof Krysztofo-
wicz. Po jego strzale i interwencji 
Kamila Stróżyńskiego piłka odbiła 
się od poprzeczki. Chwile później 
gorąco zrobiło się w polu karnym 
drużyny z Kawęczyna, ale skutecz-
ności zabrakło ostatecznie Filipowi 
Bałuniakowi. Po zmianie stron kibi-
ce w dalszym ciągu byli świadkami 
twardego i zarazem niezwykle zacię-
tego spotkania. Przebieg boiskowych 
wydarzeń wskazywał, że o losach 
tego meczu może zadecydować jedna 
bramka. W 71. minucie przyjezdni 
rozgrywali piłkę przed polem kar-
nym. Jeden z obrońców Orła nie upil-
nował Piotra Sarbinowskiego, który 
obsłużył dokładnym podaniem Woj-
ciecha Bzdęgę. Grającemu trenerowi 
Krobianki nie pozostało nic innego, 
jak umieścić futbolówkę w bram-
ce. Później okazało się, że sytuacja 
ta rozstrzygnęła losy pojedynku na 
szczycie. - Ciężko dzisiaj pracowa-
liśmy, żeby strzelić tę jedną bramkę. 
Wiedzieliśmy, jakie są mocne strony 
Orła, cała liga o tym wie. Uważam, 
że dzisiaj udało się nam wyelimino-
wać wszystkie atuty rywala. Bardzo 
dobrze zagraliśmy w defensywie. 
Czekaliśmy na swoją szansę. Była i 
ją wykorzystaliśmy – podsumował 
trener Krobianki, Wojciech Bzdęga. 
Wygrana Krobianki z Orłem Ka-
węczyn pozwoliła drużynie z Krobi 
awansować na drugą lokatę i wyprze-
dzić dotychczasowego wicelidera z 
Kawęczyna. Porażkę Orła wykorzy-
stały jeszcze Zefka Kobyla Góra i Ka-
nia Gostyń. Piłkarze z Kobylej Góry 
odnieśli niezwykle spektakularne 
zwycięstwo, gromiąc na wyjeździe 
Dąbroczankę Pępowo aż 8:2. Z kolei 
dla ekipy z Pępowa była to już piąta 
z rzędu porażka. Piłkarze z Pępowa 
tylko na inaugurację zaskoczyli po-
zytywnie swoich kibiców, ogrywając 
na wyjeździe Krobiankę Krobia 3:2. 
Kibice Dąbroczanki liczyli, że po ta-
kim początku wiosny ich drużyna w 
kolejnych meczach podejmie walkę 
z wyżej notowanymi przeciwnika-
mi, ale tak się nie stało. Podopieczni 
Tomasza Leciejewskiego komple-
towali kolejne porażki. Apogeum 
katastrofalnej dyspozycji przyszło w 
minioną sobotę. Dąbroczanka skom-
promitowała się, przegrywając aż 2:8 
z rozpędzonym wiosną zespołem z 
Kobyle Góry. - Nie będę tłumaczył i 
bronił zespołu. Ten mecz pokazał, w 
jakiej formie jesteśmy i w jak kata-
strofalnym stylu go zagraliśmy. To 
znaczy nie graliśmy, my tylko byli-
śmy na boisku i próbowaliśmy prze-
szkadzać przeciwnikowi – stwierdził 
Tomasz Leciejewski, opiekun zespo-
łu z Pępowa.

Powodów do zadowolenia po 
ostatnie kolejce nie miał również 
Przemysław Zając, trener LKS-u 
Jankowy. Beniaminek z Jankowych 

miał za sobą dwa bardzo udane me-
cze, w których piłkarze LKS-u zdo-
byli dziewięć bramek, tracąc zaled-
wie jedną. Wszystko wskazywało na 
to, że to właśnie jankowianie będą 
zdecydowanym faworytem sobot-
nich derbów z Zawiszą Łęka Opa-
towska. Atutem gospodarzy miały 
być gra przed własną publicznością 
oraz zdecydowanie szersza ławka 
rezerwowych. LKS Jankowy miał 
jedno zadanie, ale zawiódł na całej 
linii. - Po dwóch bardzo dobrych 
meczach przyszedł słabszy mecz i nie 
ma sensu w jakikolwiek sposób się 
usprawiedliwiać. Byliśmy mało sku-
teczni, natomiast nasz rywal zagrał z 
ogromną determinacją, wolą walki i 
chęcią wygrania i to było kluczem do 
zwycięstwa – powiedział Przemysław 
Zając, trener LKS-u Jankowy. Gospo-
darze stworzyli sobie wiele dogod-
nych sytuacji, jednak razili niesku-
tecznością. Podczas gdy gospodarze 
nie potrafili trafić do bramki rywali, 
piłkarze Zawiszy zrobili to aż dwa 
razy. Wynik meczu bardzo szybko, 
bo już w 9. minucie otworzył Kamil 
Jurasik, a kropkę nad „i” postawił 
tuż przed końcem spotkania Jakub 
Strąk. - Nie ma co ukrywać, że mie-
liśmy bardzo dużo szczęścia. Rywal 
miał sporo sytuacji do zdobycia 
bramki, ale był dzisiaj nieskuteczny 
– stwierdził Janusz Luberda, trener 
Zawiszy Łęka Opatowska. Dodajmy, 
że Zawisza pokonał LKS Jankowy, 
grając od 25. minuty w osłabieniu, 
po tym, jak czerwoną kartkę obejrzał 
Uber Diaz Navarro.

Serię trzech meczów bez zwy-
cięstwa zakończyli natomiast gracze 
Polonii 1908 Marcinki Kępno. Ze-
spół z Alei Marcinkowskiego po raz 
ostatni zgarnął pełną pulę 16 marca, 
pokonując na wyjeździe Dąbroczan-
kę Pępowo. Później przyszły porażki 
z Piastem Czekanów (1:2) i LKS-em 
Jankowy (0:4) oraz wyszarpany rzu-
tem na taśmę remis (2:2) z Krobianką 
Krobia. W sobotę do Kępna przyje-
chał GKS Jaraczewo, a więc jeden z 
tegorocznych outsiderów piątej ligi. 
Dla biało-niebieskich był to jeden z 
meczów, które musieli rozstrzygnąć 
na własną korzyść. Tak też się stało, 
ale wygrana łatwo nie przyszła. Mecz 
rozpoczął się bowiem od sensacyj-
nego prowadzenia gości. Po bramce 
Przemysława Rzepki kępnianie już 
od 7. minuty musieli gonić wynik. Do 
wyrównania miejscowi doprowadzili 
dopiero tuż przed końcem pierwszej 
połowy, po tym jak do wyrównania 
doprowadził Jakub Górecki. Trzy 
punkty kępnianie zapewnili sobie do-
piero w 70. minucie, kiedy drogę do 
bramki przyjezdnych znalazł Mak-
sym Tsymbal. Tym razem w składzie 
kępnian zabrakło Chijioke Cletus 
Eze oraz Aayushmaana Chaturve-
diego. Gracza z Nigerii oraz Indii 
kibice nie zobaczą już przy Alejach 
Marcinkowskiego. Władze klubu w 
porozumieniu ze sztabem szkolenio-
wym postanowiły zakończył współ-
pracę z tymi piłkarzami. O rozstaniu 
zadecydowały kwestie sportowe.

BAS

Wyniki 21. kolejki

LKS Jankowy 1968		             0 (0)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   2 (1)
Bramki: 0:1 Kamil Jurasik - 9’, 0:2 Jakub 
Strąk - 84’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz 
Hojka, Bartosz Świątek, Bernard Fai Ndukong, 
Rafael Ballestas Bedoya, Oskar Malcher (Tobiasz 
Świtoń - 78’), Oskar Twardowski, Kacper Świą-
tek (Filip Składnikiewicz - 65’), Jhon Orozco Or-
tega, Karol Ira, Piotr Stempin (Jakub Budrowski 
- 57’). Trener: Piotr Ochnio.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Konrad Kosędka, 
Jakub Strąk, Paweł Barczak, Ivan Parkhomen-
ko, Uber Diaz Navarro, Adrian Gawlik, Wojciech 
Drygas, Maciej Osesiak, Borys Wawrzyniak, Ka-
mil Jurasik (Filip Latusek - 40’). Trener: Janusz 
Luberda.

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 2 (1)
GKS Jaraczewo			        1 (1)
Bramki: 0:1 Przemysław Rzepka - 7’, 1:1 Jakub 
Górecki - 41’, 2:1 Maksym Tsymbal - 70’.
Polonia: Kamil Kosut – Wojciech Kucharzak, 
Damian Kurzawa, Jakub Jaszczyński, Piotr Il-
ski, Franciszek Szefner, Piotr Zaremski (Konrad 
Krawczyk - 90+3’), Dawid Stempin (Szymon 
Karkowski - 67’), Jakub Górecki, Maksym Tsym-
bal, Wojciech Kałus (Maksym Praporshchykov - 
81’). Trener: Kamil Kosut.

KKS 1925 II Kalisz		             3 (3)
KP Rawia Rawicz		             3 (1)
Bramki: 1:0 Hubert Dylewski - 1’, 1:1 Jan Ko-
walski - 11’, 2:1 Kacper Skibicki - 17’, 3:1 Marcel 
Szymański - 45’, 3:2 Marcin Stachowiak - 63’, 
3:3 Marcin Stachowiak - 90’.

KP Victoria Ostrzeszów		            0 (0)
MKS Kania Gostyń		           2 (1)
Bramki: 0:1 Igor Ćwikliński - 14’, 0:2 Sebastian 
Matyja - 62’.

LKS Piast Czekanów		             3 (2)
KKS Astra Krotoszyn		              1 (0)
Bramki: 1:0 Jakub Kłobusek - 35’, 2:0 Konrad 
Chojnacki - 42’, 3:0 Konrad Chojnacki - 50’, 3:1 
Wojciech Kiszenia - 78’.

LKS Dąbroczanka Pępowo	          2 (1)
KLKS Zefka Kobyla Góra	            8 (5)
Bramki: 0:1 Maciej Stawiński - 3’, 0:2 Kamil 
Antosiewicz - 8’, 1:2 Tobiasz Szymczak - 23’, 1:3 
Maciej Stawiński - 26’ (z karnego), 1:4 Maciej 
Stawiński - 32’, 1:5 Michał Kucharski - 45’, 2:5 
Nikodem Malcherek - 46’, 2:6 Maciej Stawiński 
- 57’ (z karnego), 2:7 Fabian Markowski - 72’, 
2:8 Witold Poręba - 75’.

LZS Krobianka Krobia		              1 (0)
GKS Orzeł Kawęczyn		             0 (0)
Bramka: 1:0 Wojciech Bzdęga - 71’.

LZS Cielcza			        3 (1)
LKS Wisła Borek Wlkp.		             1 (1)
Bramki: 0:1 Bartosz Bruder - 21’, 1:1 Bartosz 
Roszyk - 38’, 2:1 Jakub Nowak - 62’, 3:1 Jakub 
Błaszczyk - 65’ (samobójcza).

Program 22. kolejki
Piątek, 18 kwietnia 2025 roku

19:30               Wisła Borek Wlkp. – Dąbroczanka

Sobota, 19 kwietnia 2025 roku
11:00                        Kania Gostyń – Rawia Rawicz
11:00	      KKS II Kalisz – LZS Cielcza
11:00                  Orzeł Kawęczyn – Polonia Kępno
12:00                    Astra Krotoszyn – LKS Jankowy
14:00          GKS Jaraczewo – Victoria Ostrzeszów
14:00           Zawisza Łęka O. – Krobianka Krobia
15:00          Zefka Kobyla Góra – Piast Czekanów
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terminarzPiłka nożna

 

2. liga OKRĘGOWA trampkarza c2 grupa 3
SEZON 2024/2025     RUNDA wiosenna 2025

 

2. LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZA C2 GRUPA 3
SEZON 2024/2025       RUNDA WIOSENNA 2025
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gmina Region

ECHO RYCHTALA
kwiecień 2025, nr 11 (1135)

kurier baranowa
kwiecień 2025, nr 16 (1384)

Klasy I-IV:
1. Karol Hełmiński (SP Wielki Buczek)

2. Nadia Wolna (SP Rychtal)
3. Liliana Cichoń (SP Rychtal)

 Klasy V-VIII:
1. Wojciech Nowak (SP Rychtal)
2. Zuzanna Laska (SP Rychtal)

 Szkoły ponadpodstawowe:
1. Krystian Stryczek (OSP Drożki)
2. Dawid Wodnik (OSP Rychtal)

Etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież za-
pobiega pożarom”

Jak zapobiegać pożarom? 
Oni wiedzą!

28 marca br. w rychtalskiej remizie odbyły 
się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”. W konkursie udział wzięli reprezen-
tanci trzech grup wiekowych.

Nad przebiegiem konkursu czuwało jury 
w składzie: Jerzy Szymala – prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w Rychtalu, Jan 
Olejnik – wiceprezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP w Rychtalu, Łukasz 
Barczok – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rychtalu oraz członek Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Rychtalu oraz 
Agata Długaszewska – pracownica Urzędu 
Miejskiego Gminy Rychtal.

Uczniowie rywalizowali w części pisemnej 
i ustnej. Zdobywcy dwóch pierwszych miejsc 

w każdej kategorii będą reprezentować gminę 
Rychtal na etapie powiatowym.

Gratulacje zwycięzcom złożyli członko-
wie komisji, burmistrz gminy Rychtal Adam 
Staszczyk oraz komendant gminny OSP Rafał 
Wodnik.                                            Oprac. KR

W marcu szkolne reprezentacje gminy Baranów cztery razy spotkały się 
na koszykarskim parkiecie, walcząc o Mistrzostwo Gminy. Trzy z czterech 
turniejów rozegrano w Mroczeniu. I to właśnie Mroczeń cztery razy trium-
fował. 4 kwietnia br. walczyły starsze dziewczęta (kl. VII-VIII) 

Cztery kwarty dla Mroczenia
W finale koszykarki tre-

nera Jerzego Mosia z Mro-
czenia pokonały team Justy-
ny Malinowskiej-Tomaszek 
z Łęki Mroczeńskiej. Zespół 
z Mroczenia zapewnił sobie 
awans do finału powiatu, w 
którym zajął drugie miejsce. 
Był to ostatni, czwarty fi-
nał w koszykówce w naszej 
gminie. Radość dla uczniów 
i opiekunów bardzo duża, bo 
we wszystkich kategoriach 
zwyciężyła SP w Mroczeniu.

ems
W czasie rozgrywek
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G£OS TRZCINICY
kwiecień 2025, nr 16 (1385)

wieści znad pomianki
kwiecień 2025, nr 16 (1207)

///

5 kwietnia br. w Domu Ludowym w Piotrów-
ce odbyło się Gminne Śniadanie Wielkanocne 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Piotrówce oraz Urząd Gminy Trzcinica. Przy-
byłych gości powitała pracownik Urzędu Gminy 
Trzcinica Katarzyna Kuboszek, która przypo-
mniała tradycję świąt wielkanocnych. Modlitwie 
przewodniczył proboszcz parafii Wielki Buczek 
ks. Jakub Grzybowski. Uroczystość uświetnili 
swoimi występami: Chór Szkoły Podstawowej w 
Trzcinicy „Nutka” oraz Chór „Laskowianie”. Ży-
czenia przekazali: wójt gminy Trzcinica Grze-

Odbyło się Gminne Śniadanie Wielkanocne

Podzielili się jajeczkiem
gorz Hadzik, przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Piotrówce Małgorzata Nowak, 
a także zaproszeni goście. Wójt G. Hadzik po-
dziękował paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Piotrówce, chórom, a także wszystkim, którzy 
włączyli się w organizację spotkania. Następnie 
wraz z sekretarz gminy Aleksandrą Fusek oraz 
przewodniczącym Rady Gminy Trzcinica Zdzi-
sławem Mikołajczykiem obdarowali każdego z 
obecnych drobnym upominkiem. Miłym akcen-
tem było podzielenie się tradycyjnym świątecz-
nym jajkiem.                                           Oprac. m

Wielkanocne spotkanie

Podczas prac archeologicznych w miejscu, 
gdzie przebiegać ma droga szybkiego ruchu 
S11, archeolodzy natrafili na pozostałości po 
osadzie sprzed 2 tysięcy lat. Już w latach 70. i 
80. XX wieku na polach podczas prac rolnicy 
odnajdowali przedmioty mogące sugerować, 
że istniała tam prehistoryczna społeczność. 
Odnaleziona osada znajduje się pomiędzy dro-
gą krajową nr 11 a Prosną i usytuowana jest na 
południowo-zachodnim zboczu wzniesienia. 
Pochodzi ona z czasów wpływów rzymskich i 
należy do tzw. kultury przeworskiej. Położona 
jest na trasie szlaku bursztynowego. Archeolo-
dzy badają dość duży obsza, na którym znajdu-
ją się pozostałości po zabudowie mieszkalnej, 
piecach do wypalania wapna, fragmenty cera-

Trwają prace archeologiczne w miejscu, gdzie powstanie droga szybkiego 
ruchu

W Siemianicach okryto 
osadę sprzed 2 tysięcy lat

miki i przedmiotów codziennego użytku. Pra-
ce archeologiczne potrwają jeszcze co najmniej 
kilka tygodni.                                      Paweł Golik
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Region Gmina

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
kwiecień 2025, nr 16 (1491)

GONIEC PERZOWSKI
kwiecień 2025, nr 12 (1151)

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy serdeczne życzenia 

zdrowia, spokoju i rodzinnego ciepła.
Życzymy, aby przeżywanie 

Zmartwychwstania Pańskiego 
było czasem odrodzenia się

wiary w Chrystusa, 
źródłem refleksji i odpoczynku.

Pogodnych i prawdziwie radosnych 
Świąt Wielkiej Nocy!

Przemysław Łytka 
Przewodniczący Rady 

Gminy Perzów 
z Radnymi

Danuta Froń
Wójt Gminy Perzów 

z pracownikami

Sala widowiskowa wypełniła się po brzegi i 
na moment zamieniła w pracownię artystyczną. 
Były to warsztaty rodzinne, więc prace wyko-
nywali wspólnie rodzice i dzieci. Z materiałów 
przygotowanych przez GOK i Bibliotekę Pu-
bliczną w Perzowie powstały piękne, kolorowe 

9 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury (GOK) w Perzowie odbyły się 
warsztaty ze zdobienia pisanek

Tworzyli pisanki
pisanki, które zostały wystawione w tegorocz-
nym konkursie wielkanocnym. Taka forma in-
tegracji społecznej bardzo nam się podoba i już 
nie możemy doczekać się kolejnego spotkania 

Anna Mańczak, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Perzowie

W czasie warsztatów 
wielkanocnych

10 kwietnia br. w sali sesyjnej Urzędu Gmi-
ny Bralin podpisanych zostało 14 umów na 
wsparcie finansowe realizacji zadań publicz-
nych. W 2025 r. Gmina Bralin udzieli organiza-
cjom pozarządowym wsparcia w łącznej kwocie 

51 715,00 zł. W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele organizacji. Z ramienia Gminy pod-
pisy na umowach złożyli: wójt Karol Wanzek 
oraz skarbnik Grażyna Mosch.

Zarówno na zadania z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa na-
rodowego, jak też w zakresie wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej, złożono po 12 
ofert, w tym po 7 z nich otrzymało dotacje. 

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów otrzymał 
dotację na organizację warsz-
tatów krawieckich. Ochotnicza 
Straż Pożarna w Chojęcinie 
zorganizuje obchody jubileuszu 
80-lecia jednostki w Chojęci-
nie. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bralinie zaplanowało wyjazd 
do Sandomierza, a KGW w Goli 
uczci 65-lecie swojej organiza-
cji. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Bralińskiej w ramach II 
edycji zadania „Ze stacji Bralin 
do stacji kultura” zaprosi mieszkańców na trzy 
wspólne wyjazdy do teatru. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Nowej Wsi Książęcej zorganizuje 
imprezę pn. „Nowowiejska Dynia Fest”, a wraz 
z kobietami gospodarnymi i wyjątkowymi z 
Taboru Wielkiego mieszkańcy będą mogli obej-

Podpisano 14 umów na wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych

Umowy z organizacjami podpisane
rzeć seans filmowy w ramach kina plenerowego.

Akademia Sportu Chikara Kępno otrzy-
mała dotację na organizację treningów piłki 
nożnej dla dzieci. Ludowy Klub Sportowy „SO-
KÓŁ” Bralin zaprosi mieszkanki na zajęcia pn. 

„Zdrowy kręgosłup”, organizo-
wane w hali sportowej w Brali-
nie. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerminie zorganizuje IV 
edycję Turnieju Piłki Siatkowej 
w odmianie plażowej MDP z 
terenu gminy Bralin. Koło Go-
spodyń Wiejskich w Chojęcinie 
i Ochotnicza Straż Pożarna w 
Weronikopolu zaproszą miesz-

kańców na imprezy plenerowe. Akcja Katolic-
ka Diecezji Kaliskiej zorganizuje „Rodzinne 
i sportowe Święto latawca”, a Akademia Piłki 
Ręcznej Bralin przeprowadzi turniej „Gramy w 
ręczną z rodzicami”. 

- Najbliższe miesiące zapowiadają się nie-
zwykle atrakcyjnie dla mieszkańców wszystkich 
sołectw naszej gminy. Współpraca samorządu 
gminy Bralin z organizacjami pozarządowymi 

nabiera tempa, a nakłady na realizację zadań 
w budżecie gminy są coraz większe. To lokalne 
organizacje znają najlepiej potrzeby mieszkań-
ców z terenu swojego działania. Czekamy na 
efekty zrealizowanych działań – podsumowuje 
wójt K. Wanzek.                                 Oprac. KR

8 kwietnia br. w sali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Bralinie odbyła się debata spo-
łeczna poświęcona tematowi bezpieczeństwa 
na terenie gminy Bralin. Spotkanie zorganizo-
wała Komenda Powiatowa Policji w Kępnie, a 
poprowadził je mł. asp. Filip Ślęk. Debata była 
okazją do omówienia funkcjonowania aplika-
cji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” 
oraz „Moja Komenda”, a także podsumowa-
nia działalności Posterunku Policji w Bralinie 
w ubiegłych latach i przedstawienia organi-
zowanych akcji profilaktycznych. W trakcie 
wydarzenia przeprowadzono ankietę wśród 
uczestników, której celem było poznanie opinii 
mieszkańców na temat bezpieczeństwa oraz zi-

Debata społeczna dotycząca bezpieczeństwa na terenie gminy Bralin

Rozmawiali o bezpieczeństwie
dentyfikowanie najważniejszych 
problemów występujących na 
terenie gminy. 

W debacie wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych, sołtysów, lokalnych in-
stytucji oraz mieszkańcy gminy 
Bralin. Spotkanie było okazją do 
otwartej rozmowy i wymiany po-
glądów między społecznością lo-
kalną a przedstawicielami służb 
mundurowych.

Oprac. KR

Podpisanie umów...

...z organizacjami pozarządowymi

Mieszkańcy podczas spotkania...

...z policjantami
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki 
na terenie Kępna lub w pobliżu. 
Tel. 666 218 322.	

(TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie 
lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.   

   (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 3-pokojowe (I piętro) o 
powierzchni 46 m2 przy ul. spół-
dzielczej w kępnie. 
Tel. 501 695 883. 	   (TK 10/04/25)

Sprzedam ogródek działkowy 
przy ul. wieluńskiej. altana, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.   (TK 11/04/25)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

WYNAJMĘ LOKAL WYPŁYTKOWANY NA 
USŁUGI KOSMETYCZNE, FRYZJERSKIE, 
MASAŻU LUB REHABILITACJI. 
Tel. 697 311 207.	 (TK 7/02/25)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
	 Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg (Dz.U. z 2024 r. poz. 311), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024.572),

zawiadamiam
że dnia 14.04.2025 r. została wydana decyzja nr 2/2025 (znak sprawy AB.6745.1.2025) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na „Budowie drogi gminnej w m. Mroczeń  na działce nr ewid 347”. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim na terenie gminy Baranów.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 pok. 114 (tel.62 78 28 946) w godzinach pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej 
wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024.572), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia obwieszczenia w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie 
Informacji Publicznej w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg 
drogi – Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów, a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. 
Z dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia 
odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu 
administracyjnego. Ponadto, jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa 
decyzja podlega wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Alicja Śniegocka

AB. 6745.1.2025 Kępno, dnia 14.04.2025 r.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

ROLNICZE

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228 lub 663 226 792.  	

(TK 2/01/25)

PRACA I US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               

(TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

OFERTY PRACY

Aktualne oferty pracy PUP Kępno.
Bliższe informacje: 62 78 203 69 lub 607 174 608; www.kepno.praca.gov.pl

KASJER-SPRZEDAWCA 
– 2 osoby
Wykształcenie: podstawowe
Wymagania: Obsługa kasy fiskalnej, ob-
sługa działu mięsnego, dbanie o porządek 
na sali sprzedaży, dbanie o ekspozycję 
towarów.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.740,50 zł brutto
Zmianowość: II zmiany, 5:30-22:45
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny
(oferta nr 218/25, gm. Kępno)

PRACOWNIK FIZYCZNY 
– 1 osoba
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: 	Praca fizyczna na produkcji 
proszków lodowych i artykułów spożyw-
czych. Pakowanie i załadunek towaru. Z 
uwagi na bezpośredni kontakt z żywnością 
wymagany odpowiedni stan zdrowia oraz 
przestrzeganie zasad higieny i czystości. 
Możliwość przyuczenia. Wynagrodzenie 
do uzgodnienia. 
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 30,50 zł brutto/h
Zmianowość: do ustalenia
Rodzaj zatrudnienia: umowa zlecenie
(oferta nr 121/25, gm. Baranów)

MŁODSZY MAGAZYNIER/ OPERATOR 
WÓZKA WIDŁOWEGO – 3 osoby
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Odbiór wózkiem widłowym 
towaru z produkcji, załadunek samo-
chodów. Umiejętność obsługi wózka 
widłowego, uprawnienia UDT.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 33,60 zł brutto/h
Zmianowość: III zmiany: 6:00-14:00; 
14:00-22:00; 22:00-6:00.
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 161/25, gm. Trzcinica)

OPERATOR OKLEINIARKI JEDNOSTRONNEJ 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Obsługa okleiniarki jedno-

stronnej. Mile widziane doświadczenie 
zawodowe.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie:	 5.900,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 06.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
okres próbny
(oferta nr 191/25, gm. Kępno)

PAKOWACZ ELELEMTÓW MEBLOWYCH 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Pakowacz elementów me-
blowych. Wymagana sprawność fizyczna.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	5.900,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 06.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę
na okres próbny  
(oferta nr 192/25, gm. Kępno)

TAPICER MEBLOWY/ POMOCNIK TAPICERA 
– 10 osób
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: Wykonywanie mebli tapi-
cerowanych. Możliwość przyuczenia do 
zawodu.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	4.666,00 zł brutto/mies. 
(do uzgodnienia)
Zmianowość: I zmiana, 6.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 68/25, gm. Ł. Opatowska)

ŚLUSARZ/ OPERATOR PIŁY TAŚMOWEJ 
– 1 osoba
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Cięcie kształtowników hut-
niczych na pile taśmowej. Mile widziana 
znajomość rysunku technicznego. Możli-
wość przyuczenia.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 5.700,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana, 6:00-14:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 229/25, gm. Kępno)

PRACOWNIK BUDOWLANY 
– 3 osoby 
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Wykonywanie prac na 
budowie. Praca na terenie powiatu 
kępińskiego.
Staż pracy: min. 3 miesiące
Wynagrodzenie: 4.666,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 7.00-15.00
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 197/25, gm. Bralin)

PRACOWNIK BIUROWY 
– 1 osoba      
Wykształcenie: średnie 
Wymagania: Obsługa biura. Praca na 
pełny etat lub ¾ etatu. Współpraca z kon-
trahentami, obsługa zleceń od klientów. 
Wymagana znajomość pakietu MS Office, 
dobra organizacja pracy, komunikatyw-
ność, samodzielność w podejmowaniu 
decyzji. Mile widziana znajomość systemu 
Comarch Optima.
Staż pracy: rok 
Wynagrodzenie: 	4666,00 zł brutto/mies. 
(do uzgodnienia)
Zmianowość: I zmiana, 7.00-15.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
czas określony
(oferta nr 225/25, gm. Kępno)

MAGAZYNIER 
– 1 osoba 
Wykształcenie: niewymagane
Wymagania: Przygotowywanie zamówień 
do wysyłki, tworzenie zestawów produk-
tów, rozkładanie dostaw na magazynie, 
inwentaryzacja zapasów i towarów.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 	5.000,00 zł – 6.000,00 zł 
brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany 6:00-14:00; 
14;00-22:00 (zmiana popołudniowa 
wypada raz na trzy tygodnie)
Rodzaj zatrudnienia: 	umowa o pracę 
na okres próbny 
(oferta nr 204/25, gm. Bralin)
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Cześć, tu Amundsen! Roald Amundsen. Są miejsca, dokąd większość ludzi nie wybrałaby się 
za żadne skarby. Jednymi z nich są bieguny Ziemi. Ja zrobiłem wszystko by się na nie dostać, 
a co więcej, by uczynić to jako pierwszy człowiek w historii. Nie byłem jedyny. W pewnym 
momencie moja rywalizacja z ekspedycją Roberta Scotta przyciągnęła uwagę całego świata. 
Jak myślicie, komu udało się wygrać? Możecie obstawiać. Jesteście gotowi udać się ze mną 
tam, gdzie temperatura spada 50 stopni poniżej zera i wieją lodowate wiatry? Macie odwagę 
polecieć sterowcem i stanąć oko w oko z dzikimi, arktycznymi zwierzętami? W takim razie 
ta książka jest właśnie dla Was. Nie zwlekajmy, wyruszmy w naszą wspólną 
wyprawę!

Kasandra Lit ceni swoją pracę w jednym z największych portali informacyjnych w kraju. 
Głównie dlatego, że nie musi za często opuszczać mieszkania. Poza jego bezpiecznymi 
murami czai się ktoś, kto już raz zrobił jej krzywdę. Jednak kiedy Lit otrzymuje zlecenie 
napisania artykułu o pensjonacie Uroczysko, leżącym w samym sercu mazurskich 
lasów, postanawia zmierzyć się z własnymi demonami. Miejsce, do którego dociera z 
fotoreporterką Moniką Wawrzyniak, budzi w niej wiele złych wspomnień. Kasandra czuje, 
że z Uroczyskiem coś jest nie tak, a opowieści o zaginionych mieszkańcach okolicznych 
osad potęgują to wrażenie. Ludzie, którzy bezpowrotnie zniknęli, zostawili po sobie 
przestrogę: NIE WCHODŹ DO LASU PO ZMROKU. Gdy zapada noc, nikt nie jest 
bezpieczny. Kasandra przekonuje się o tym na własnej skórze, gdy znika bliska jej osoba. 
Dziennikarka wie, że tylko ona może rozwikłać tajemnicę skrywaną przez całe 
pokolenia. Nie ma tylko pewności, czy powinna…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Max Czornyj - „Cześć, tu Amundsen!”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Joshua Fletcher, Dean Stott - „Życie bez lęku. Porady, które autorzy 
sprawdzili na sobie”

Krzy¿ówka nr 16

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 18 kwietnia 2025 r.

1. Jan Osiecki - „Irena Santor. Tych lat...”,
2. Iny Lorentz - „Wędrowna aptekarka. Tom 3...”,
3.  Katarzyna Wolwowicz - „Jaskinie umarłych”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 15 nagrody otrzymuj¹:
Jan Statkiewicz (Kępno), 

Małgorzata Kończak (Rychtal), 
Adam Staszczyk (Rychtal).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Bartosz Szczygielski - „Po zmroku”

Jeżeli twoje życie jest zdominowane przez niepotrzebne zamartwianie, jeżeli masz trudności 
ze zrozumieniem swojego niepokoju, sięgnij po książkę „Życie bez lęku”, napisaną przez 
psychoterapeutę i autora bestsellerów, Joshuę Fletchera (@anxietyjosh) oraz prowadzącego 
na Instagramie kanał o lęku, Deana Stotta (@DLCanxiety). Autorzy, którzy sami w przeszłości 
przezwyciężyli zaburzenia lękowe, w bardzo przystępny sposób przedstawiają problematykę 
nadmiernego lęku i oferują bezpieczne narzędzia, które mogą pomóc w radzeniu sobie z 
lękiem na co dzień.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Będziesz w dobrym nastroju, chętnie pomożesz 
innym lub zwrócisz większą uwagę na prośby i po-
trzeby swoich bliskich.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Pojawi się okazja zdobycia dodatkowych pienię-
dzy albo zdobędziesz cenną dla Ciebie nagrodę. 
Karta sprzyja osobom, które ubiegają się o kredyt 
lub pożyczkę. Podczas wyjaśniania spraw finan-
sowych spotkasz się z uprzejmością urzędników. 

W okolicznościach, które wydadzą Ci się nieprzy-
chylne, tkwi nowa szansa. Musisz ją dostrzec i wy-
korzystać. Nie działaj pochopnie, nie ulegaj presji 
chwili. Kieruj się jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody. 

W tym tygodniu powinieneś zachować ostrożność. 
W skutek lekkomyślności lub lenistwa możesz 
stracić szansę lub zrazić do siebie osobę, na któ-
rej Ci zależy. W pracy przygotuj się do ważnego 
zadania i staraj się nie ryzykować. 

Sprawa, która wydała się zakończona, nagle 
znów zaprzątnie Twoją uwagę. Mogą pojawić się 
nowe plotki lub informacje. Weź je pod uwagę, a 
nawet przedyskutuj z kimś, kto jest dla Ciebie au-
torytetem. 

Nie widzisz rozwiązania, które jest na wyciągnię-
cie ręki. Popatrz wokół siebie, a dostrzeżesz wyj-
ście z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co Cię ogranicza, jest w Tobie, a nie w świecie 
zewnętrznym. 

Ktoś może posłużyć się Tobą, aby załatwić wła-
sne sprawy. Grozi Ci oszustwo lub utrata dobrego 
imienia. Słuchaj intuicji i w porę wycofaj się z dwu-
znacznej sytuacji, a unikniesz nieprzyjemności. 

Weźmiesz udział w ostrej dyskusji, ktoś sprawdzi 
siłę Twoich argumentów. Bądź czujny i nie daj się 
zaskoczyć. Powodzenie jest po Twojej stronie. 
Nowy pomysł, który dotyczy kariery, spotka się z 
uznaniem.  

Czeka Cię spokojny tydzień. Jeśli znajdziesz czas 
na chwilę refleksji, znajdziesz wyjście z kłopotów 
i odzyskasz wewnętrzną równowagę. Karta wróży 
poprawę zdrowia i nastroju. Poczujesz się wesel-
szy i z optymizmem spojrzysz na świat.

Karta zwiastuje dobre wiadomości i szczęśliwe 
wydarzenia, szczególnie w sprawach miłosnych! 
Poczujesz się kochany, ale też potrzebny. Okaż 
swoje uczucia, a spotkasz się z wzajemnością. 

Zadbaj o swoje zdrowie i nie próbuj w tym tygo-
dniu na siłę przeprowadzać swoich zamiarów. 
Jeśli nie będziesz się przepracowywać, wtedy 
będziesz mieć szansę na odpoczynek i ponowne 
przemyślenie swoich planów. 

Pewna sytuacja stanie się dla ciebie ciężarem. 
Zastanowisz się w jaki sposób uchronić się przed 
atakami osób, które wymagają od Ciebie zbyt wie-
le. Nie odpowiadaj na ich zaczepki! 

ogłoszenia

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

Serdecznie zapraszamy 
do Restauracji Piaski!

Organizujemy imprezy
okolicznościowe  i inne ważne

wydarzenia

 Oferujemy catering, który zachwyci
Twoich gości

Serwujemy pyszne obiady niedzielne,
jak u mamy

Dostarczamy jedzenie prosto pod
Twoje drzwi!

Piaski 1a, 63-645 Łęka Opatowska
tel. +48 62 78 29 952 / +48 690 820 925



Tygodnik Kępiński 16 kwietnia 202516

reklamy Ogłoszenia

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

OFERUJEMY

Piaski 1a, 63-645 Łęka Opatowska

Usługę cięcia płyt na wymiar
Panele podłogowe i
boazeryjne
Listwy i sztukaterie
Tarcicę sosnową i brzozową
różnej grubości 

Showroom meblowy
Kantówki
Palisadę
Parapety
I wiele innych! 


